Проект договора купли-продажи

ДОГОВОР № ____

КУПЛИ – ПРОДАЖИ

находящегося в государственной собственности земельного участка
________________                                                                                          х. Сулин

На основании протокола о результатах аукциона от __________________, Администрация Сулинского сельского поселения, в лице Исполняющего обязанности Главы Администрации Сулинского сельского поселения Сидоренко Натальи Алексеевны, действующей на основании решения Собрания депутатов Сулинского сельского поселения от 23.10.2015 № 125, именуемая в дальнейшем «Продавец», и _______________________________________________________,
(ФИО полностью/полное наименование юридического лица покупателя)
именуемый (ая/ое) в дальнейшем «Покупатель», и именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет Договора:

1.1. Продавец передает, а Покупатель принимает на условиях настоящего Договора в собственность земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером _______________________________, местоположение: _____________________________________________________
____________________________________________________________________, площадью _______________ кв.м., разрешенное использование: _____________
___________________________________________________________________ (далее – Участок), в границах, указанных в кадастровом паспорте Участка, прилагаемом к настоящему Договору и являющемся его неотъемлемой частью.

1.2. На участке не имеется объектов недвижимости.
2. Плата по Договору:

2.1. Цена Участка составляет _________ (_______________________) руб.

(сумма прописью)

2.2. Покупатель оплачивает цену Участка на счет по следующим реквизитам: получатель – УФК по Ростовской области (Администрация Сулинского сельского поселения), ИНН 6149010565, КПП 614901001, ОКТМО 60632467, БИК 046015001, р/сч 40302810760153000709, банк получателя – Отделение по Ростовской области Южного главного управления Центрального банка Российской Федерации (сокращенное наименование – Отделение Ростов-на-Дону г. Ростов-на-Дону).

2.3. Полная оплата цены Участка должна быть произведена в течение пяти рабочих дней со дня заключения договора.
3. Ограничения использования и обременения Участка:

3.1. Продавец передает выше указанный Участок Покупателю по настоящему Договору свободный от любых имущественных прав и претензий третьих лиц, о которых стороны не могли не знать в момент заключения Договора.

3.2. Участок не обременен публичным сервитутом.
4. Права и обязанности Сторон:

4.1. Продавец обязуется:

4.1.1. Предоставить Покупателю сведения, необходимые для исполнения условий, установленных Договором.

4.2. Покупатель обязуется:

4.2.1. Оплатить цену Участка в размере, порядке и в сроки, установленные разделом 2 Договора.

4.2.2. За свой счет обеспечить государственную регистрацию перехода права собственности на Участок.
5. Ответственность Сторон:

5.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из сторон обязательств по настоящему Договору виновная сторона возмещает другой стороне убытки, причинённые невыполнением или ненадлежащим выполнением обязательств в соответствии с действующим законодательством.

5.2. Если Покупатель своевременно не оплачивает цену переданного в соответствии с Договором Участка, Продавец вправе потребовать оплату цены Участка и уплату процентов за пользование чужими денежными средствами в размере 0,03 % цены Участка за каждый календарный день просрочки платежа.
6. Особые условия:

6.1. Договор вступает в силу и становится обязательным для Сторон с момента его подписания.

6.2. Договор имеет силу передаточного акта, в связи с чем обязательство Продавца передать недвижимость считается исполненным с момента его подписания.

6.4. Переход права собственности на Участок по Договору к покупателю подлежит государственной регистрации в Миллеровском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области.

6.5. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

6.6. Данный Договор может быть расторгнут в установленном законодательством порядке.

6.7. Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых, один экземпляр хранится у Продавца, второй – у Покупателя, третий экземпляр передается в Миллеровский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области.
7. Юридические адреса и реквизиты сторон:

ПРОДАВЕЦ:
Администрация Сулинского сельского поселения,

346112, Ростовская область, Миллеровский район,
х. Сулин, ул. Центральная, 1,

ОГРН: 1056149013810, ИНН: 6149010565.

ПОКУПАТЕЛЬ:

____________________________________________________________________,

(Ф.И.О. полностью)

паспорт: _____________________, выдан ________________________________,

(серия, номер)                                                                                       (когда и кем выдан)
адрес регистрации: ___________________________________________________.
8. Подписи сторон:

	ПРОДАВЕЦ:

подпись ________________________

м.п.

фамилия: Н.А. Сидоренко
должность: Исполняющий обязанности  главы
Администрации Сулинского

сельского поселения
	ПОКУПАТЕЛЬ:

подпись ________________________
м.п.
фамилия: _______________________